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سردرگمی درباره »پروژه ایران« 
نگاهی به مهم ترین طرح های  ضد ایرانی  بنیاد امریکایی »دفاع از دموکراسی ها«

توبی درشوویتز، معاون ارشد رئیس جمهور امریکا و کارشناس FDD: ایران در حال آزمایش ماست و ما تا اینجای کار شکست خورده ایم!
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فائزه سادات یوســفی/ حضرت آیت الله خامنه ای در بخشی از سخنان دیروز خود در جمع مردم 
قم، به تحلیل هدف طراحان اغتشاشــات اخیر پرداختند و گفتند: »دست دشمن خارجی در این 
حوادث کاملًا عیان بود و اینکه تا گفته می شود دخالت دشمن خارجی، عده ای آن را انکار می کنند 
و می گویند این حوادث تقصیر شما است، صحیح نیست« یکی از نمونه های روشن این سخنان، 
اقدامــات بنیــاد امریکایی »دفاع از دموکراســی ها« اســت که از گذشــته تاکنون علیــه جمهوری 
اســلامی ایران در جریان بوده اســت؛ طرح های ضد ایرانــی این بنیاد در دســتور کار »میز ایران« 
ایــن بنیاد قــرار دارد که به طور اختصاصی به مســائل مرتبط با ایران می پردازد. توبی درشــوویتز، 
معاون ارشد رئیس جمهور امریکا و کارشناس بنیاد دفاع از دموکراسی ها در یادداشتی که در سال 
گذشته برای نیوزویک نوشت، به شکست سیاست های امریکا در قبال ایران اذعان می کند؛ او در 
یادداشتی با عنوان »ایران در حال آزمایش ماست و تا اینجای کار ما شکست خورده ایم« اذعان 
می کند که ایالات متحده نتوانســته در برابر نفوذ ایران در عرصه بین الملل، سیاست های مقابله 
ای مؤثری داشته باشد. در این مطلب بخش هایی از مسائل، روندها و اقدامات تجویزی این بنیاد 

برای تضعیف جمهوری اسلامی ایران را می خوانید.

عنوان 
پرونده

سرفصل های مهم برای عملیات رسانه ای و میدانی علیه ایرانحیطه فعالیت

ی
ک تهدید جهان

ایران به عنوان ی

به بررسی و ارائه پیشنهادات در خصوص فعالیت های 
برون مــرزی ایران می پردازد و در جهت خنثی ســازی  
نفــوذ ایــران در جهان به ویــژه در منطقه، غرب آســیا، 
چیــن، امریــکای لاتیــن و در حــال حاضــر روســیه گام 

برمی دارد.

تسلیحات ارسالی اسرائیل به اوکراین و کشیدن خط و نشان برای ایران

جنجال سازی و نشر شایعات پیرامون کمک های تسلیحاتی ایران به روسیه

نشر شایعات و القای خطرات جاه طلبی های سایبری ایران

علی رغم ارائه تسلیحات از سوی ایران به روسیه، امریکا همچنان در حال بررسی کاهش تحریم ها برای ایران است

نشر شایعات و القائات درباره قدرت پهپادی ایران و تلاش برای ایران هراسی تسلیحاتی

شر
ق ب

حقو
پرونده 

به بهانه نقض حقوق بشر، راهکارهایی را برای مداخله 
همه جانبه از طریق پیشــنهادات به سیاستگذاری های 

امریکا و سازمان های بین المللی ارائه می دهد.

تجویز سیاست هایی برای رژیم صهیونیستی برای کمک به معترضان ایران

تلاش برای یافتن راهکارهای مؤثر برای تشدید تحریم ها علیه ایران

 تلاش برای برانگیختن مردم ایران علیه نظام با دستاویزهای جعلی

سیاست بایدن در قبال ایران پس از اعتراضات

موج اخیر ناآرامی ها فرصتی برای تغییر رویکرد امریکا در قبال جمهوری اسلامی است

تلاش برای شکننده کردن جمهوری اسلامی و جلوگیری از افزایش قدرت آن با ایجاد هجمه های رسانه ای و بین المللی

حمایت حداکثری از مخالفان جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک استراتژی جدید

ن 
ی ایرا

شک
پرونده مو

سامانه موشــکی ایران در سال های اخیر با رشد فراگیر 
بــه تهدیــدی علیــه سیاســت های امریــکا تبدیل شــده 
است. به دلیل مخاطره آمیز بودن این صنعت و ایجاد 
بازدارندگی این بنیاد نیز در همین راســتا پیشــنهاداتی 

را برای مقابله با توسعه آن مطرح می کند.

بایدن باید در مورد جلوگیری از قدرت پهپادی و موشکی ایران اقدام جدی کند

جلوگیری از افزایش قدرت و نفوذ حزب الله و ایران در کرانه باختری

برگزاری رزمایش های مشترک نیروی دریایی امریکا و اسرائیل برای مقابله با توان دریایی ایران

تلاش برای مقابله با تأمین سوخت مهمات هدایت شونده دقیق حزب الله توسط ایران

ی       
سته ا

ن ه
ایرا

مواضــع بنیــاد هماننــد مواضــع رژیــم صهیونیســتی 
همــواره  و  بــوده  هســته ای  توافــق  برقــراری  مخالــف 
کوشــیده نتایجی که از این توافق برای امریکا و منطقه 

حاصل می شود را هشدار دهد.

زنانی که حجاب خود را می سوزانند، خواهان سقوط رژیم ایران هستند؛ پس کاخ سفید نباید به دنبال توافق هسته ای باشد

با توجه به هم افزایی میان روابط ایران و روسیه، امریکا نباید همچنان در حال بررسی کاهش تحریم ها برای ایران باشد

سازمان های بین المللی باید ایران را تحریم کنند

تحریم های سازمان ملل متحد در حال حاضر وجود دارند و برای فشار بیشتر، بخش های غیرفعال آنها باید دوباره فعال شوند

تجزیــه و تحلیــل گــزارش راســتی آزمایی و نظــارت آژانــس بین المللی انــرژی اتمی برای پیــدا کردن مــوارد احتمالی که 
می توان از آنها برای فشار بیشتر علیه ایران استفاده کرد

ی
صاد

ی مقابله اقت
ت ها

سیاس

یکــی دیگر از عملکردهای این بنیاد در راســتای فشــار 
بر فعالیت های کشــور در داخل و در عرصه بین الملل 
اســت. تروریســم اقتصادی که آنها برای کشــور اعمال 
می کنند برای محدود کــردن فعالیت های اقتصادی و 
کاهــش درآمدهای ایران اســت که بخش اعظم آن در 

قالب بسته پیشنهادات تحریمی اعمال می شود.

بایدن نباید تحریم ها را علیه ابراهیم رئیسی لغو کند

روابط بین ایران و ترکیه نباید عمیق تر شود

توافق هسته ای با ایران ممکن است میلیاردها دلار را به این کشور بازگرداند و این مسأله موجب قوی تر شدن این کشور شود

تقســیمات و تنوعــات قومی ایران می توانند به شــورش ها دامن بزننــد؛ اقلیت های غیرفارس، که اغلــب در غرب نادیده 
گرفته می شوند، ممکن است کلید روند شورش را در دست داشته باشند و بتوانند فشارها علیه حکومت را افزایش دهند

ن
ی لاتی

ن و امریکا
پرونده ایرا

امریــکای لاتیــن حیات خلــوت امریکاســت و از این رو 
نفوذ سیاســی ایران و رویکرد سیاســتمداران کشورهای 
این منطقه، هشــداری برای امریکا محسوب می گردد. 
ایــران،  اقدامــات  بررســی  بــا  می کنــد  ســعی  بنیــاد 

روش هایی را برای مهار آن پیشنهاد دهد.

رسانه هایی که تحت کنترل ایران، روسیه و ونزوئلا هستند، باید محدود شوند؛ زیرا چهره خوبی را از غرب ترسیم نمی کنند

ایران در امریکای جنوبی نفوذ بالایی دارد؛ دانشــگاه بین المللی جامعه المصطفی قم به نوکیشــان به زبان مادری خود 
خدمات رسانی می کند و برخی از آنها برای تبلیغات به وطن بازمی گردند و تأثیرگذاری دارند

بایدن باید هوانوردی ایران را که باعث گسترش ارتباطات با کشورهای دیگر و ونزوئلا می شود، تحریم کند

زمان تحریم خلبانان ایرانی نیز فرا رسیده است

ایران در حال آزمایش ماست و تا اینجای کار، ما در حال شکست خوردن هستیم

طقه 
ت و من

مقاوم

گروه هــای مقاومــت در منطقــه غرب آســیا کــه امریکا 
در حال خروج از آن اســت به ســدی در مقابل اهداف 
جنگــی امریــکا تبدیــل شــده اســت و به همیــن خاطر 
غربی هــا بــا برســاخت رســانه ای تروریســم از آن یــاد 
ایــران قطــب و مرکــز ثقــل  از آنجایــی کــه  می کننــد. 
ایــن گروه هــا قلمــداد می شــود، بنیاد ســعی می کند با 
پیشــنهادهایی هــم از یک طــرف عملکرد ایــران را در 
کل منطقه دچار چالش کند و سیاست های کشور را در 

انزوا قرار دهد.

متحدان قدرتمند امریکا باید برای به رسمیت شناختن ایران به عنوان تروریسم بین المللی به خط شوند

تبادلات پهپادی تهران و مسکو باید به دقت مورد بررسی قرار گیرد

مرکز اطلاعات ایران و حزب الله ممکن است به حماس برای هدف قرار دادن اسرائیل کمک کنند و باید از این کار ممانعت کرد

طرح ادغام منطقه ای امریکا به نفع ایران است

دکترین اوباما-بایدن به این معناســت که متحدان امریکا در خاورمیانه لزوماً نیازی نیســت که توافق با ایران را بپذیرند؛ 
بلکه مهم است که هزینه آن را مشترکاً پرداخت کنند

توافق با ایران به پوتین کمک می کند و اوکراین را تضعیف می کند؛ پس باید از آن جلوگیری کرد

برخی پرونده های فعال در »پروژه ایران« روی میز بنیاد دفاع از دموکراسی های امریکا

 Foundation for( بنیــاد دفــاع از دموکراســی ها
Defense of Democracies( یکی از اتاق های فکر 
در طراحی هــای آشــوب و اغتشاشــات در ایران و 
ارائه کننده برنامه هایی برای ایجاد فشار داخلی و 
خارجی به جمهوری اسلامی برای سیاستگذاران 
امریکایی اســت. آنچنان که از مقالات ارائه شــده 
مشــخص اســت ایــن بنیاد تــلاش همــه جانبه و 
تمرکــز ویــژه ای بر تحــولات اخیــر ایران داشــته و 
تــلاش می کنــد تــا از تمــام قــوای موجــود ایالات 
متحده برای مقابله با ایران استفاده کند. از این رو 
بنیــاد دفاع از دموکراســی ها در آشــوب های اخیر 
راهبردهایی را همچون گذشــته بــه دولت بایدن 

جهت تحت فشار گذاشتن ایران ارائه می دهد.
این بنیاد اخیراً در مطلبی با عنوان »حمایت 
حداکثــری از مردم ایران؛ یک اســتراتژی جدید« 
بــه بیان راهبــرد اصلی بــرای مقابله با ایــران در 
شــرایط اغتشاشــات پرداخت. در این مطلب به 
کاخ ســفید پیشــنهاد می دهــد که بــرای حمایت 
کامــل از جنبــش اعتراضــی ایــران، بایــد همــه 
پیشــنهاداتی کــه در مورد کاهش تحریم هاســت 
از دســتور کار خارج کنــد. همچنین حمایت های 
ارتباطی و حمایت های سیاسی و مالی و افزایش 
تحریم هــای مقامات ایران و تــلاش برای انزوای 
بین المللــی  ســازمان های  در  ایــران  سیاســی 
را افزایــش دهــد. در ادامــه نیــز هماننــد همــه 
طرح های گذشــته خود که با محوریت تحریم ها 
ارائه می دهد فعال سازی فرایند مکانیسم ماشه 

را پیشنهاد می دهد.
از جمله فشارهای بین المللی که بعد از وقایع 
اخیر و ایجاد آشــوب و تشــنج در کشور ایجاد شد، 
اقدامات تحریمی غرب علیه ایران اســت که هر 

روزه به بهانه های مختلف اعمال می شود.
تحریم هایــی که در این بنیاد پیشــنهاد شــده 
اســت تاکنون توســط امریکا، اروپا و اتحادیه اروپا 
اعمــال شــده، ماننــد تحریــم حســین رحیمــی، 
ســرتیپ علــی آزادی، فرمانده نیــروی انتظامی 
در اســتان کردســتان، تحریــم فرماندهان نیروی 
انتظامــی در دیوانــدره، ســقز، بابــل و بــوکان کــه 
بــه ترتیــب ســرهنگ عبــاس عبــدی، ســرهنگ 
سیدعلی صفاری و سرهنگ محمد زمان شالیکار 
و ســرهنگ ســلمان حیــدری هســتند. همچنین 
تحریم عیســی زارع پــور، وزیر فنــاوری اطلاعات 
و ارتباطــات و همچنیــن تحریم پیمــان جبلی و 
شــبکه برون مــرزی پــرس تــی وی وتحریم های 
پهپادی و تحریم زنجیره های تأمین مالی که آن 

را تغذیه می کنند از جمله آنهاست.
در بیانیــه 6 آبــان وزارت اطلاعات و ســازمان 
اطلاعــات ســپاه بــه این اندیشــکده اشــاره شــده 
و آمــده اســت کــه ایــن اندیشــکده ها بــه مثابــه 
مغــز متفکــر جریــان تحریــف، بــا بزرگ نمایــی 
قالــب  در  وقایــع  هدفــدار  کوچک نمایــی  یــا 
توصیه نامه هایــی که به دســتور کار فرمایان خود 
ارائــه می دهنــد، بــر حجــم توهمــات مقامــات 
رسمی امریکا نسبت به ماهیت وقایع می افزایند. 
همچنین تشــکیلاتی با وابســتگی به دولت های 
صهیونیســتی و ایالات متحــده کــه دارای ارتباط 
گســترده بــا افســران ســازمان اطلاعــات مرکزی 
امریــکا و ســرویس های رژیم غاصب اســت. این 
تشــکیلات کاملًا اطلاعاتی عمل می کند و تمرکز 
ویژه ای بر جمهوری اسلامی تحت عنوان »پروژه 

ایران« دارد.
 بنیاد دفاع از دموکراســی ها بــا نامی فریبنده 
و متقلبانــه، به طــور آگاهانه و عامدانــه از طریق 
اقداماتــی از قبیل تولید و انتشــار دروغ، تشــویق، 
مشــورت، لابیگــری و کارزار تبلیغاتــی منفــی به 
نحــوی مؤثــر در طراحی، اعمال و تشــدید اثرات 
تروریســم اقتصــادی و سیاســی علیه کشــورمان 
مشارکت داشته و دارند و به شکلی جدی و فعال 
در جهــت آســیب وارد کردن به امنیــت و منافع 

حیاتی مردم ایران تلاش کرده و می کنند.
اندیشــکده های امریکایی جایــگاه مهمی در 
نظام تصمیم گیری دولتمردان امریکایی دارند. 
این اندیشــکده ها با ارائه گزارش های راهبردی و 
ارائه نقطه نظراتشــان در موضوعات مختلف در 
روند تصمیم گیری مسئولان ایالت متحده نقشی 

اساسی بازی می کنند. 
ë درباره بنیاد

بنیــاد دفــاع از دموکراســی ها یــک مؤسســه 
و اندیشــکده سیاســی مســتقر در واشنگتن دی 
ســی است که تمرکز فعالیت های آن بر امنیت 
ملــی و سیاســت خارجی ایالات متحده اســت. 
ایــن بنیــاد در ســال 200۱ و پــس از حمــلات ۱۱ 

افزایــش رویکــرد تهاجمــی  بــرای  و  ســپتامبر 
سیاســت خارجــی ایــالات متحده امریــکا پدید 
آمــد. ایــن بنیــاد نقش مهمــی در شــکل گیری 
سیاست خارجی واشــنگتن و طراحی اقدامات 
خصمانــه در قبال ایران دارد. بنیاد تشــکیلاتی 
با وابستگی به دولت های صهیونیستی و ایالات 
متحــده کــه دارای ارتبــاط گســترده بــا افســران 
سازمان اطلاعات مرکزی امریکا و سرویس  های 
رژیم صهیونیســتی اســت. این تشکیلات کاملًا 
ویــژه  ای  تمرکــز  و  می  کنــد  عمــل  اطلاعاتــی 
بــر جمهــوری اســلامی تحــت عنــوان »پــروژه 
ایــران« دارد. از طرفــی، بــا توجه بــه اینکه بنیاد 
دیدگاه هــای مشــابهی با حزب لیکود اســرائیل 
دارد یکی دیگر از محورهای تمرکز آن را می توان 
اســرائیل دانســت. بنیاد دفاع از دموکراســی ها 
خود را به عنوان یک مؤسسه فراحزبی تعریف 
و ســعی می کنــد در تیم رهبــری اش از اعضای 
هر دو حزب اســتفاده کند. با وجود این اعضای 
جمهوری خواه آن اکثر ســمت های کلیدی را به 

خود اختصاص داده اند.
بنیــاد بــرای بیــان مشــی خــود در وبســایت 
ایــن بنیاد آورده اســت: یک جنــگ جهانی علیه 
جوامع دموکراتیک درحال وقوع اســت در حالی 
کــه نظامیان بــا اســلحه می جنگند، ایــن بنیاد با 

استفاده از ایده ها می جنگد.
بــر ۳  کــه  می کنــد  ادعــا  همچنیــن  بنیــاد 
پایــه توســعه پلورالیســم، دفــاع از ارزش هــای 
ایدئولوژی هــای  بــا  مبــارزه  و  دموکراتیــک 
تهدیدکننده دموکراســی بنا شده است. بودجه 
بنیاد دفاع از دموکراســی ها  از منابع کمک های 
مردمی، کمک هــای افــراد و بنیادهای خاص، 
کمــک کشــورهای لابی کننــده در امریــکا مانند 
اسرائیل و امارات و حمایت مالی و پروژه محور 

کنگره و کاخ سفید تأمین می گردد.
ë پروژه ایران« به چه سرفصل هایی می پردازد؟«

از  دفــاع  بنیــاد  مهــم  بخش هــای  از  یکــی 
دموکراســی هــم »برنامــه ایــران« اســت کــه در 
آن بــرای مقابلــه همه جانبــه بــا ایران متناســب 
بــا تحــولات داخلــی و خارجــی کشــور، بــه ارائــه 

راســتا  همیــن  در  پیشــنهاداتی  و  نقطه نظــرات 
می پردازد.

در ســایت بنیــاد بــرای معرفــی ایــن برنامــه 
چنین آمــده که: بنیاد بــرای پرداختن به تهدیدی 
کــه جمهــوری اســلامی در ایــران بــرای امریــکا و 
متحدانــش ایجــاد می کنــد، تحقیقــات مفصلــی 
انجــام می دهــد. بــرای تعییــن سیاســت عملی و 
جامع ایالات متحده توصیه هایی را بیان می کند و 
در همین راستا فعالیت های مستمر رسانه ای دارد.
اســتراتژی  از  بخشــی  آن،  فعالیت هــای 
کامل برای تحت فشار قرار دادن دولت ایران 
برای متوقف کردن ســاخت ســلاح هسته ای، 
ظالمانــه  برخــورد  و  تروریســم  از  حمایــت 
بــا مردمــش، توســعه می دهــد. اهــداف آن 
عبارتنــد از: افزایــش مذاکرات سیاســی برای 
اعمــال تحریم ها علیه دولت ایران و تشــویق 
سیاســت های  اعمــال  بــرای  سیاســتگذاران 
تنبیهــی قوی تــر در صــورت شکســت خوردن 

تحریم ها.
برنامــه ایران همــه زوایای مجموعــه ایران را 
پوشــش می دهــد و شــامل برخی از کارشناســان 
ارشــد واشــنگتن در زمینــه تحریــم، تأمین مالی 

غیرقانونی، عدم اشاعه، تروریسم، حقوق بشر و 
دستگاه قدرت داخلی ایران می شود.

بنیــاد، طیف وســیعی از مســائل که شــامل 
مسیرهای بالقوه دســتیابی به سلاح هسته ای، 
حمایــت  بالســتیک،  موشــک های  برنامــه 
تروریســتی،  نیابتــی  نیروهــای    و  تروریســم  از 
عملیــات  غیرقانونــی،  مالــی  فعالیت هــای 
رســانه ای در سراســر جهان و ســرکوب داخلی 

است را بررسی می کند.
ë مدیریت بنیاد

مارک دوبوویتز مدیرعامل یهودی بنیاد دفاع 
از دموکراسی  است. او متخصص برنامه هسته ای 
ایران و شبکه تهدید جهانی است و به عنوان یکی 
از تأثیرگذاران کلیدی در شکل دادن به سیاست ها 
برای مقابله با تهدیدات ایران شــناخته می شود. 
او همچنیــن با توجه به ســابقه کاری که در هند و 
اقیانوس آرام داشــته و نیز سوابق دانشگاهی اش 
از  او  می کنــد.  مشــارکت  نیــز  چیــن  برنامــه  در 
مهمترین فرماندهان جنگ اقتصادی علیه ایران 
اســت. در زمان دولت ترامپ بسیاری از ایده های 
بــه  اقتصــادی  حداکثــری  فشــار  راســتای  در  او 
جمهوری اســلامی ایران توسط دونالد ترامپ به 
اجرا در آمد. او و همکارانش در سال 20۱5 بیش از 
20 سفر به کشورهای اروپایی، خاورمیانه و خلیج 
فــارس داشــتند تا بــا مقامــات دولتــی، بانک ها، 
فعالان اقتصادی و تجار درباره خطرات راه اندازی 
مجــدد تجــارت بــا ایران صحبــت کنند. در ســال 
20۱9، دولــت ایــران او و بنیاد دفاع از دموکراســی 
را تحریــم کــرده و آنهــا را »بازوی طــراح و مجری 

دولت امریکا« در مورد سیاست ایران خواند.
ë مهم ترین اقدامات بنیاد علیه ایران

همان طــور که اشــاره شــد فعالیت هــای بنیاد 
دفاع از دموکراســی در بخش ایران تمرکز ویژه ای 
دارد کــه تحــت عنــوان »برنامه ایــران« یــا »پروژه 
ایران« فعالیت می کند. بنیاد دفاع از دموکراســی 
در ابتــدای »برنامه ایــران« می گوید که ایــن کار را 
آغاز کرده تا انجمن های سیاسی و عمومی مردم 
در خارج از کشور را درباره فعالیت های شاخه های 
ایرانی آموزش دهد. بنیاد دفاع از دموکراسی  یکی 
از اندیشکده های مهمی است که در دوران ریاست 
جمهوری ترامپ نقشی کلیدی در عرصه سیاست 
بین الملل داشت. می توان گفت بخشی از تشدید 
تحریم هــای اقتصــادی و اعمــال تحریم هــای به 
اصطلاح فلــج کننده اقتصــادی در دوران ترامپ 

حاصل تصمیم سازی این اندیشکده بوده است.
دولــت ترامــپ بــرای اجــرای کمپین فشــار 
همــه  دسترســی  مقامــات،  علیــه  حداکثــری 
بانک هــای ایرانــی را با سیســتم بانکــی جهان 
که شــامل دسترسی به ســوئیفت است و بویژه 
معاملات یورو را با پیاده ســازی طرح این بنیاد 
قطــع کرد. بنیاد دفاع از دموکراســی  به رهبری 
دوبوویتز، از معماران تحریم ها و خروج امریکا 

از برجام در دوران ترامپ اعلام شده است.

آنها ســال 20۱۱ تحریم بانک مرکزی و بخش 
نفتی ایــران را طراحی کردند، ســال 20۱2 ســراغ 
مشکل سازی برای جابه جایی پول در ایران رفتند. 
در ســال های اخیر نیز پژوهش ها و اقدامات ضد 
ایرانی نســبت به نقض برجــام و عواقب اتصال 

ایران به سوئیفت به ایران داشته اند.
فارغ از نقش مدیر این بنیاد، مارک دوبوویتز، 
»ریچــارد گلدبــرگ« مشــاور ارشــد بــا همــکاری 
را  اثرگــذاری  نقــش  امریــکا  امورخارجــه  وزارت 
در رونــد تحریــم نفتی ایــران ایفا کرده اســت. بر 
اساس این عملکرد وزارت امور خارجه ایران طی 
اطلاعیه ای بنیاد امریکایی دفاع از دموکراسی ها 
اعضــای  داد.  قــرار  خــود  تحریــم  لیســت  در  را 
مهــم ایــن بنیــاد از مهم تریــن مشــاورین ارشــد 
سیاست های اوباما و ترامپ و همچنین در دوران 
ریاســت جمهوری بایدن نســبت به ایران بودند. 
یکــی از نــکات جالبی کــه در توصیــه راهکارهای 
این بنیاد به ایالات متحده دیده می شــود، تحت 
فشــار قرار دادن اتحادیه اروپا توسط امریکا برای 
اجرایی کردن بســته پیشنهادی این بنیاد است و 
این اهرم فشــار صهیونیســم را در سیاســت های 

اروپا نشان می دهد.

در سایت بنیاد برای معرفی 
»پروژه ایران«چنین آمده 

که: بنیاد برای پرداختن 
به تهدیدی که جمهوری 

اسلامی در ایران برای 
امریکا و متحدانش ایجاد 

می کند، تحقیقات مفصلی 
انجام می دهد. برای تعیین 

سیاست عملی و جامع 
ایالات متحده توصیه هایی 

را بیان می کند و در همین 
راستا فعالیت های مستمر 

رسانه ای دارد
FDD نمایی از صفحه »پروژه ایران« در وب سایت
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تصویر مربوط به یکی از نشست های FDD با عنوان »شناخت جمهوری اسلامی ایران؛ 40 سال پس از انقلاب«


